IFRR Campus Novo Paraíso, End.: Rod. BR.174, KM – 512 – NOVO PARAÍSO – CARACARAÍ – RR.

CNPJ: 10.839.508/0003 – 01 / Fone: (95) 3532 – 4100 / gabinete.novoparaiso@ifrr.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

Campus Novo Paraíso

TEMAS PARA AVALIAÇÃO DO DESEMPENHO DIDÁTICO

EDITAL Nº 11/2019/IFRR DE 03 DE JUNHO DE 2019

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES

SUBSTITUTOS

 A Comissão do Processo Seletivo para Professor Substituto do IFRR, constituída pela

Portaria/IFRR n.º 54/GR, de 07 de janeiro de 2019, no uso de suas atribuições legais e considerando

o Edital nº 11/2019/IFRR, DIVULGA os temas para a Avaliação de Desempenho Didático, que

ocorrerá dia 25 de julho de 2019, no Campus Novo Paraíso do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia, localizado na Rod. BR.174, KM – 512 – Novo Paraíso, em Caracaraí / RR

Campus Novo Paraíso

ÁREA TEMA DA PROVA DIDÁTICA

Geografia O meio urbano e os problemas ambientais

Física Dinâmica do movimento de rotação

Alimentos Microbiologia de alimentos

Campus Amajari

ÁREA TEMA DA PROVA DIDÁTICA

Educação Física Educação física e práticas interculturais.